関係学部等の長 殿

関係機関等の長 殿

東京大学大学院農学生命科学研究科

研究科長 生源寺 眞一

（公印省略）

特任教員（特任助教）の公募について

本学農学生命科学研究科 生物材料科学専攻 寄附講座「木質構造学研究室（JKHD）」の

特任助教を、下記の要領により公募いたします。つきましては、貴機関・貴部局の関係各

位に周知下さいますようお願い申し上げます。

記

１．募集人員：特任助教 1 名

２．所属：東京大学大学院 農学生命科学研究科

３．募集職の研究教育分野：木質構造学

４．職務：木質構造学分野の研究ならびに教育業務。また、専攻運営に関わる各種業務を

分担することが求められる。

５．担当予定科目：木質構造科学実験、生物材料物理学実験、木質構造科学実習、木質構

造科学演習を担当することがある。

６．応募者の資格等：博士の学位を有する者、または2011 年3 月末日までに博士の学

位を取得見込みの者。

７．採用予定時期：2011(平成23)年4月1日から2014(平成26年)年3月31日(3年間)

８．採用の条件：

①雇用契約は毎年更新し、延長があった場合でも通算5 年を上回らない。

②給与等雇用条件は本学の規定による。

９．本研究科の特任助教選考委員会にて候補者を選考し、選考結果を通知する。応募書

類は返却しない。なお、必要に応じて面接を行う。

10．提出書類：下記各 1 部

①履歴書

②研究業績目録（学位論文、著書・論文、その他）

③教育業績目録

④社会貢献目録

⑤これまでの研究の成果と今後の研究方針ならびに抱負。

11．応募締切：2011(平成23)年3月1日（火） (必着)

12．応募書類送付先：

〒 113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1

東京大学大学院農学生命科学研究科 生物材料科学専攻 太田正光

封筒に「生物材料学専攻特任助教応募書類」と朱書し、簡易書留で送付すること。

13．その他：

本専攻および研究科の概要等はホームページを参照のこと。

また、本研究科では、業績（履歴、研究業績、教育業績、社会貢献、人物等）の評価に

おいて同等と認められた場合には、女性を積極的に採用します。